Pag. 3801

JUEVES, 2 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 23

SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2023-670 Resolucion por la que se convoca la provision, mediante el sistema
de libre designacion, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio
Céantabro de Salud.

Convocatoria LD SCS/3/2023.

Visto el articulo 50 de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de Personal Estatu-
tario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 5.3 €) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23
de diciembre, de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autonoma
de Cantabria,

DISPONGO

Primero.- Convocar la provisién, por el sistema de libre designacion, de los puestos de Je-
fatura de Unidad que se relacionan en el Anexo I, con arreglo a las siguientes,

BASES
Base 13,

Podra participar en la convocatoria el personal estatutario fijo perteneciente al Subgrupo de
clasificacion que se describe en el Anexo 1.

Base 22.

Las solicitudes, (Anexo II), dirigidas al Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud se
presentaran, en el registro de la Direccién Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, o en cual-
quiera de los lugares que establece el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre,
de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracidn y del Sector Publico Institucional de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, asi como el articulo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimientos Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, en el plazo de
quince (15) dias habiles contados desde el siguiente a la publicacién de esta convocatoria en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Base 34a.

Junto a la solicitud, se acompafiara su curriculum profesional, en el que consten titulos
académicos, experiencia profesional, publicaciones, cursos y otros méritos que deseen poner
de manifiesto.

Base 42,

Igualmente acompanaran una memoria relativa al puesto solicitado que consistird en un
analisis de las tareas del puesto y de los requisitos, condiciones y medios para su desempefio,
en base a la descripcién contenida en la convocatoria.

Base 5.

Se podra convocar, si se estimara conveniente, al personal aspirante para la celebracion de
entrevistas personales que versaran sobre el curriculum profesional, la memoria y las aptitu-
des para el desempefio del puesto de trabajo solicitado.

boc.cantabria.es

3 deGOB]ERNO % : | - B

./
]

CVE-2023-670

1/4




GOBIERNO %§ . - ) \\\#

/ CANTABRIA

Pag. 3802

JUEVES, 2 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 23

Base 63.

La presente convocatoria, se resolvera mediante resolucion de la directora gerente del
Servicio Céntabro de Salud, que serd publicada en el Boletin Oficial de Cantabria en el plazo
méaximo de dos meses contados desde la finalizacion del plazo de presentacién de solicitudes,
gue podra ser prorrogado hasta un mes mas. Los puestos convocados podran ser declarados
desiertos, por acuerdo motivado, cuando no concurran solicitantes idoneos para su desem-
pefo.

Base 74.

El personal que resulte adjudicatario obtendra un nombramiento temporal para el puesto de
cuatro afios de duracion, al término de los cuales seran evaluado por una comision, a efectos
de su continuidad en el mismo. Sin perjuicio de lo anterior, el personal nombrado por libre
designacion podra ser cesado discrecionalmente en cualquier momento por la autoridad que
acordd su nombramiento.

Base 83a.

La persona adjudicataria del puesto, debera cesar en la plaza que desempefie, en el plazo
de los 3 dias habiles siguientes al de la publicaciéon de esta resolucion. El plazo para tomar
posesion sera de 3 dias habiles siguientes al del cese, si no implica cambio de residencia o de
un mes si la comportara. La no toma de posesion en el plazo sefialado, supondra la pérdida de
los derechos derivados de la participacion en el proceso de provision, salvo causa justificada de
causa mayor o imposibilidad asi apreciada mediante resolucién motiva dictada por la Directora
Gerente del Servicio Cantabro de Salud.

Base 923,

El personal estatutario fijo del Servicio Cantabro de Salud que resulte adjudicatario, nom-
brado por el procedimiento de libre designacién, tendra derecho a la reserva de su plaza de
origen con el mismo caracter definitivo o provisional que ostentase antes del nombramiento
en la jefatura.

Segundo.- Contra la presente Resolucién, que no agota la via administrativa, se podra inter-
poner recurso de alzada ante el consejero de Sanidad, en el plazo de un mes, contado desde
el dia siguiente a la publicacion de la misma en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 25 de enero de 2023.

El director gerente del Servicio Cantabro de Salud,
Rafael Sotoca Covaleda.

boc.cantabria.es

CVE-2023-670

2/4




gr‘EOBIERNO ' F; @ :

./ CANTABRIA

.

JUEVES, 2 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 23

GOBIERNO .
o - ANO JUBILAR
CANTABRIA % ﬁ\\i\: LEBANIEGO Sece S C
Consejeria de Sanidad W 2023‘ 2024 anos de autonomiz e
ANEXO |
DENOMINACION | S . | NIVEL | GERENCIA G ON COD. DE PLANTILLA
GERENCIA DE ATENCION Tardes/Noch
SEF:JEN'T‘D’ESR’A AA2 | 22 | ESPECIALIZADA AREA IU: HOSPITAL | oo oones 2200P80500012JN
COMARCAL DE LAREDO

CVE-2023-670

Pag. 3803 boc.cantabria.es 3/4




"4 | GOBIERNO
de

CANTABRIA

JUEVES, 2 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 23

GOBIERNO . .
de Cantabria Bw®
CANTABRIA .
Lebaniego
CONSEJERIA DE SANIDAD SERVICIO
e SC
ANEXO Il
SOLICITUD DE PAR'TICIPACION EN CONVOCATORIA DE PROVISION, MEDIANTE’SISTEMA DE
LIBRE DESIGNACION, A PUESTOS DE JEFATURA DE UNIDAD DEL SERVICIO CANTABRO DE
SALUD
PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES
DOMICILIO LOCALIDAD
PROVINCIA CODIG POSTAL 1% TELEFONO 2° TELEFONO CORREO ELECTRONICO
| CONVOCATORIA: LD SCs/. / FECHA BOC: |

El abajo firmante SOLICITA ser admitido al procedimiento al que se refiere la presenta instancia, optando a los puestos que se relacionan a
continuacion por el orden de preferencia indicado

| PUESTOS SOLICITADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA |

ORDEN | DENOMINACION COD. PLANTILLA

ol |N|lo|a|s|lw|N

FECHA: FIRMA:

Antes de firmar, se recomienda que lea atentamente la informacion sobre proteccion de datos personales incluida en la
direccion http://www.scsalud.es/web/scs//rrhh-proteccion-datos

DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2023-670

2023/670

Pag. 3804 boc.cantabria.es 4/4




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-650	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza que regula el Servicio Urbano de Autotaxis. Expediente 6219/2022.


	2. Autoridades y Personal
	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-754	Corrección de errores de la Orden SAN/166/2022, de 29 de diciembre, por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-657	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud.
	CVE-2023-667	Resolución por la que se abre el plazo de presentación de solicitudes para formar parte de las listas de promoción interna temporal en las Instituciones Sanitarias dependientes del Servicio Cántabro de Salud.
	CVE-2023-670	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-643	Bases reguladoras y convocatoria para cubrir, mediante sistema de concurso-oposición, una plaza de Arquitecto, y constitución de bolsa de empleo.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-664	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para estabilización de empleo temporal, mediante concurso, de una plaza de Trabajadora Social de Servicios Sociales.
	CVE-2023-665	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para estabilización de empleo temporal, mediante concurso, de una plaza de Gerente de Turismo.
	CVE-2023-666	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para estabilización de empleo temporal, mediante concurso, de una plaza de Auxiliar de Servicios Sociales con apoyo a Administración General.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-645	Fecha de realización del primer ejercicio del proceso selectivo para la provisión, mediante concurso-oposición, por promoción interna, de plazas de Técnico de Gestión. Convocatoria en el Boletín Oficial del Estado número 230, de 24 de septiem

	Santurban, S.A.
	CVE-2023-653	Resolución de 16 de enero de 2023, de nombramiento del Tribunal único y de la Comisión de Selección para el acceso a 3 plazas de Agente de Desarrollo Local.
	CVE-2023-654	Resolución de 16 de enero de 2023, de nombramiento del Tribunal único y de la Comisión de Selección para el acceso a una plaza de Asesor Jurídico.
	CVE-2023-655	Resolución de 16 de enero de 2023, de nombramiento del Tribunal Único y de la Comisión de Selección para el acceso a una plaza de Trabajador Social.
	CVE-2023-658	Resolución de 16 de enero de 2023, de nombramiento del Tribunal único y de la Comisión de Selección para el acceso a una plaza de Oficial Administrativo.
	CVE-2023-659	Resolución de 16 de enero de 2023, de nombramiento del Tribunal Único y de la Comisión de Selección para el acceso a una plaza de Técnico en Integración Social.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-671	Aprobación definitiva de la modificación del Catálogo de Personal para la creación de un puesto de Operario de Servicios Múltiples.
	CVE-2023-672	Aprobación definitiva de la modificación del Catálogo de Puestos de Trabajo.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2023-693	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-717	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2023-661	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 5/2022 por suplemento de crédito. Expediente 276/2022.

	Junta Vecinal de Fresno del Río
	CVE-2023-648	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Mata de Hoz
	CVE-2023-647	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Villapaderne
	CVE-2023-738	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 18, de 26 de enero de 2023, de Aprobación defnitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2023-674	Aprobación y exposición pública del calendario tributario del 2023. Expediente 63/2023.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2023-656	Aprobación y exposición pública del calendario fiscal para 2023. Expediente 44/2023.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-660	Extracto de la convocatoria 2022 de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a fomentar la rehabilitación de locales comerciales en Torrelavega.


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-218	Información pública de solicitud de autorización para cambio de uso de nave industrial a uso de ocio y turismo rural en Marrón, parcela 39002A002000990000GA, en el municipio de Ampuero. Expediente 313865.
	CVE-2023-424	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda en parcela con referencia catastral 39091A00600333 de Valdáliga. Expediente 313996.
	CVE-2023-553	Información pública de solicitud de autorización de rehabilitación de cabaña para turismo rural en San Roque de Riomiera. Expediente 313924.
	CVE-2023-614	Información pública de solicitud de autorización para construcción de caseta de aperos en Sámano, término municipal de Castro Urdiales. Expediente 314003.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-10607	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar sita en barrio Arenas, 29 D de Escobedo. Expediente LIC/35/2017.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-712	Información pública del expediente de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en Herrera de Ibio, 15-G.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2022-4768	Información pública de expediente de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en parcela 58 del polígono 107.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-669	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle en calle La Tejera, 4.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-668	Información pública de solicitud de licencia de actividad sujeta a comprobación ambiental para la instalación de una actividad de bar-cafetería con cocina en la piscina municipal, en el barrio Sierra Espina, nº 2359, de Tanos. Expediente 2023


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2023-222	Información pública de extravío del Título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-652	Instrucciones para los procedimientos de adscripción y admisión de alumnado para cursar Educación Infantil, Primaria, Secundaria Obligatoria y Bachillerato en Centros sostenidos con fondos públicos para el curso escolar 2023/2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-663	Información pública de solicitud de licencia de ampliación de taller de reparación de vehículos a licencia de actividad para desmontaje y descontaminación del vehículo, en calle Joaquín Salas, 6, Nave 146, Mercasantander. Expediente 72008/22 




		Gobierno de Cantabria
	2023-01-31T08:14:30+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




